PAGE
2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2016          № 11

	Об утверждении Порядка работы Комиссии Ярцевского районного Совета депутатов по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в   Смоленской области»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок работы Комиссии Ярцевского районного Совета депутатов по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В.П. Сальников

Приложение

к постановлению председателя

 Ярцевского районного

Совета депутатов
от 19.08.2016          № 11

ПОРЯДОК

работы Комиссии Ярцевского районного Совета депутатов по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих

1. Комиссия Ярцевского районного Совета депутатов по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих (далее – Комиссия) создается в целях обеспечения единого подхода к исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих аппарата Ярцевского районного Совета депутатов (далее – муниципальные служащие) на принципах законности и единства основных требований, предъявляемых к муниципальной службе.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными федеральными правовыми актами,  областными законами и иными правовыми актами Смоленской области, Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), иными нормативными правовыми актами муниципального образования и настоящим Порядком.

3. Комиссия состоит из 5 человек. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением председателя Ярцевского районного Совета депутатов. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные:
1) с определением стажа муниципальной службы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет;

2) с определением возможности включения в стаж муниципальной службы муниципального служащего по его письменному заявлению периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, в совокупности не превышающих пяти лет.

5. Основной формой работы комиссии является заседание. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины утвержденного состава Комиссии.

7. Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают все члены Комиссии, носят рекомендательный характер и в течение трех дней со дня подписания протокола доводятся до сведения председателя Ярцевского районного Совета депутатов для принятия окончательного решения.

9. Подготовку материалов на заседания Комиссии и контроль за исполнением принятых Комиссией решений осуществляет специалист аппарата Ярцевского районного Совета депутатов, ответственный за ведение кадровых вопросов. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию работы Комиссии, оформление протоколов ее заседаний.